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I. Wprowadzenie  

W związku z przystąpieniem do formułowania Diagnozy do Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZNOF) 

firma Kreatus sp. z o.o. przeprowadziła konsultacje społeczne wyników badań 

diagnostycznych i analiz w gminie Zabór. W spotkaniu, które odbyło się w Urzędzie 

Gminy 02 czerwca 2022 r. o godz. 16.00 wzięło udział 8 osób (3 kobiety i 5 

mężczyzn), reprezentujących poniższe instytucje: 

 Urząd Gminy w Zaborze 

 Radę Gminy Zabór 

 Stowarzyszenie Miłośników Droszkowa 

 Urząd Miasta w Zielonej Górze 

 Stowarzyszenie „Lubuskie Trójmiasto” 

Informacja o planowanych konsultacjach została podana do publicznej wiadomości 

na 7 dni przed ich rozpoczęciem, m.in. za pośrednictwem mediów 

społecznościowych (Facebook), stron internetowych, oraz lokalnej prasy (Gazeta 

Lubuska). 

II. Przebieg konsultacji  

Po przedstawieniu przez firmę Kreatus wybranych wyników badań diagnostycznych 

ze sfery społecznej, przestrzennej i środowiskowej uczestnicy podjęli pracę grupową 

(podczas której moderator stosował techniki aktywizujące) w celu wskazania 

priorytetowych dla nich potrzeb wynikających ze zdiagnozowanych deficytów. Poniżej 

przedstawiono wyniki prac w odniesieniu do każdego z zagadnień, nad którym 

dyskutowano w czasie warsztatów. 

a. Coraz częstsze występowanie niekorzystnych zjawisk związanych 

ze zmianami klimatu: susz, powodzi, wichur, smogu na terenie 

całego Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego 

W związku z coraz częstszym występowaniem niekorzystnych zjawisk związanych ze 

zmianami klimatu, uczestnicy konsultacji wskazywali na:  
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 Zagrożenie powodzią, które jest potęgowane przez brak zabudowy 

regulacyjnej Odry, która jest za płytka; brak skutecznych obwałowań; 

zniszczenia powodowane przez bobry i zatory powodowane przez kry. 

 Występowanie suszy, która powoduje braki lub ograniczenia w dostawie wody, 

skutkuje niskimi plonami w rolnictwie oraz powoduje zagrożenie pożarowe, 

zwłaszcza w miejscowościach otoczonych lasem, takich jak Rajewo, 

Wielobłota, Proczki. 

 Występowanie wichur, które wywołują przerwy w dostawie prądu, zrywanie 

sieci napowietrznych i łączności, zniszczenia budynków. 

 Zagrożenia związane z występującymi burzami, które powodują zagrożenie 

bezpieczeństwa dla mieszkańców i obiektów oraz uszkodzenia urządzeń 

elektrycznych. W gminie brakuje zabezpieczenia energetycznego w związku z 

brakiem instalacji fotowoltaicznych oraz brakiem wyznaczenia miejsc na ich 

instalację. 

Ponadto podkreślono, że negatywny wpływ na środowisko ma brak infrastruktury 

kanalizacyjnej (poza miejscowością Zabór) oraz zanieczyszczenie powietrza (smog) 

wywołany przez spalenie węgla, odpadów, ścisłą zabudowę w starym budownictwie, 

transport samochodowy oraz brak infrastruktury gazowej w Czarnej, Milsku, 

Tarnawie i Dąbrowie.  

b. Niekorzystne trendy demograficzne na terenie całego 

Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZNOF) 

W związku z niekorzystnymi trendami demograficznymi na terenie całego ZNOF 

uczestnicy konsultacji wskazywali na: 

 niedostosowanie polityki społecznej i infrastruktury do zwiększającej się liczby 

seniorów, o czym świadczą: brak klubów seniora; brak punktów 

rehabilitacyjnych; brak usług międzypokoleniowych. 

 ryzyko pogłębienia się niekorzystnej struktury demograficznej w związku z 

planami migracyjnymi młodzieży. Decyzję o wyjeździe może ułatwiać fakt, że 

na obszarze gminy brakuje miejsc przeznaczonych dla najmłodszych dzieci, 

zajęć dla dzieci i młodzieży w zakresie organizacji czasu wolnego (zwłaszcza 
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w wakacje), w tym infrastruktury typu skatepark/pumptrack w Droszkowie, 

Przytoku, Zaborze. 

 

c. Brak zintegrowanego transportu publicznego na terenie całego 

Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego (z 

uwzględnieniem komunikacji publicznej, transportu rowerowego i 

pieszego oraz alternatywnego) 

W związku z brakiem zintegrowanego transportu publicznego na terenie całego 

ZNOF uczestniczy konsultacji wskazywali: 

 Na potrzebę budowy ścieżek rowerowych, które będą zintegrowane z tymi już 

istniejącymi i planowanymi. Konieczna jest realizacja projektowanych ścieżek 

rowerowych. Uczestnicy konsultacji zwrócili uwagę, że gmina nie posiada 

żadnych ścieżek rowerowych, które łączyłyby g. Zabór z Zieloną Górą, czy 

gminami ościennymi. 

 Na potrzebę rozwoju transportu publicznego w zakresie uruchomienia nowych 

połączeń (brak połączenie Droszkowa z Zaborem, brak połączeń z wszystkimi 

sołectwami gminy, ze względu na ich nierentowność; brak połączeń g. Zabór z 

Nową Solą i Otyniem przez Niedoradz); zwiększenia częstotliwości połączeń 

(aktualnie nie są wykonywane kursy w niedziele i święta); modernizacji pętli 

autobusowej w Droszkowie; budowy nowej pętli przy ul. Drobiarskiej w 

Droszkowie; budowy bazy Zielonogórskiej Komunikacji Powiatowej 

 Na potrzebę remontu dróg powiatowych, które są w złym stanie technicznym 

 Na potrzebę zakupu specjalistycznej jednostki OSP do ratownictwa 

drogowego w celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców 

 

III. Sposób uwzględnienia uwag 

Sygnalizowane przez uczestników konsultacji problemy i potrzeby w wybranych 

aspektach dotyczących sfery społecznej, przestrzennej i środowiskowej posłużą do 

wybrania obszarów analizy pogłębionej na potrzeby opracowania finalnego 

dokumentu Diagnozy do Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Zielonogórsko-

Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
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